关于浏阳菲达宏宇热能水务有限公司热电联产建设项目竣工环保验收意见的函
浏阳市菲达宏宇热能水务有限公司：

你公司《浏阳市菲达宏宇热能水务有限公司关于申请热电联产建设项目竣工环保验收的报告》及相关资料收悉。经研究，现函复如下：

一、浏阳市菲达宏宇热能水务有限公司热电联产建设项目位于湘东浏阳市大瑶南阳村造纸工业基地南面，建设内容为新建2台90t/h次高温次高压循环流化床锅炉、2台背压式汽轮发电机组、2套脱硫除尘系统、配套化学水处理系统。项目总投资20653.74万元，其中环保投资2801万元。2011年1月建成投入试生产。
二、湖南省环境监测中心站编制的《关于浏阳菲达宏宇热能水务有限公司热电联产项目竣工环境保护验收监测报告》（湘环竣监〔2013〕61号）表明：
1、废气：1#锅炉排放废气中烟尘、二氧化硫、氮氧化物的排放浓度均满足《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2003）的3时段的排放要求。

 2#锅炉排放废气中烟尘、二氧化硫、氮氧化物的排放浓度均满足《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2003）的3时段的排放要求。
无组织排放监控点颗粒物浓度符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）中二级标准；环境敏感点PM10监测日均最大值符合《环境空气质量标准》(GB3095-1996)二级标准。
2、废水：全厂废水总排口外排废水中pH值范围及化学需氧量、悬浮物、阴离子表面活性剂、石油类的日均浓度值均符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准。
3、噪声：工程厂界昼间、夜间噪声均分别符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348－2008)2类区标准。环境敏感点昼间、夜间噪声均符合《声环境质量标准》(GB3096-2008) 2类区标准。
4、固废：生产中产生的灰、渣全部外售综合利用，妥善处置。
5、在线比对监测：项目废气出口在线连续监测系统的颗粒物、二氧化硫、氮氧化物的比对监测结果均符合《固定污染源烟气排放连续监测技术规范》（HJ/T75-2007）要求。
6、公众调查结论：公众调查结果显示，公众对浏阳市菲达宏宇热能水务有限公司热电联产项目环境保护工作满意的占92%，基本满意的占8%，满意度100%。
7、总量控制：工程化学需氧量和二氧化硫排放总量分别为2.51吨/年、81.6吨/年，符合我厅污染物总量控制的要求。
三、浏阳市菲达宏宇热能水务有限公司热电联产建设项目环境保护手续齐全，各项环保措施基本落实，污染物排放达到相应国家标准，符合建设项目竣工环境保护验收条件，项目竣工环境保护验收合格。
四、项目正式投入运行后，应进一步加强环境保护设施运行日常管理，确保各类污染物稳定达标排放。

五、长沙市环境保护局、浏阳市环境保护局负责项目的日常监管。
湖南省环境保护厅

2014年6月19日
抄送：长沙市环境保护局、浏阳市环境保护局